
 
 

Sommarresa till Göteborgs norra skärgård 2 juni 2026. 
 

Vi åkte som vanligt från Trollhättans resecentrum gate 14, denna gång med chaufför Lars-Erik vid 

ratten. 53 Aktiva seniorer hade lyckats få en plats till denna resa. 

 

Vi åkte till Hjuvik färjeläge där färjan skulle avgå till Hönö. Väl där möttes vi av vår guide för 

dagen, Carin, som hälsade oss välkommen till ön, pigg och glad.. 

Öckeröarna är tio till antalet. Carin berättade att Öckerö och Gotland är Sveriges två öar som inte 

har någon fast förbindelse med fastlandet. 

Vårt mål för dagen var Öckerö - Hönö – Hälsö – Fotö. Tyvärr kunde vi inte besöka Fotö p g av 

vägunderhåll. 

 

 
 

Vi startade med att åka till Hönö Hembygdsgård där vi fick vårt förmiddagskaffe med ”bagebröd” 

(Hönökaka) samt en småkaka, detta smakade mycket bra. 

Det fanns mycket att titta på, en gammaldags lanthandel där man förr kunde köpa det mesta, en 

gammal skollokal fanns att se, vagnbod och gamla fiske och jordbruksredskap. 

Gården byggdes i början av 1860-talet. Vi besökte ”Töseras” hus, familjen som bott där hade två 

töser Anna och Olga som tog över och förvaltade detta. De vigde sina liv för detta. De bode kvar till 

i början av 1960-talet. Här kan man se hur man levde under tidigare sekel. Gården har fortfarande 

inget vatten eller avlopp indraget. Fräscht ”utedass” fanns dock! 

 

Vi fortsatte vår resa genom Öckerö, Hälsö, Fotö såg vi på håll och vår guide Carin berättade om 

platserna, hon bor själv på en av öarna. 

Vi besökte Öckerö gamla kyrka (Mariakyrkan). Kyrkan har en lång historia från 1200-talet. Vi 

lyssnade till berättelsen om  kyrkan från ett inspelat band, som en tidigare präst talat in, mycket 

intressant berättelse. Vackra målningar i taket och på diverse ställen i kyrkan, dock inte så vackert  

över kantorns plats. 



 

Vi fortsatte vår färd till Fiskemuseet på Hönö. Här visades fiskets historia. Här fanns oxå ett 

fågelberg med många olikaa fågelsorter och ägg. Entusiaster som arbetade på museet. Museet firar 

40 år i år. Vi bjöds på en fantastisk utsikt över havet och vi skymtade Vinga fyr trots det disiga 

vädret. 

 

 
 

Vi avslutade vår resa på restaurang Tullhuset, några steg från museet. Där åt vi en härlig måltid, 

varmrökt lax med färskpotatis, romsås och sallad. En syrlig god efterrät med bl a rabarberpaj och 

glass och kaffe därtill. 

Mätta och belåtna åkte vi till färjeläget och tackade vår guide som visade sig vara en toppenguide! 

Vädret kan vi inte skryta över, regn mestadels av dagen, så det var tur att vi drog en vinstlott på 

guide, hon förgyllde verkligen vår dag! Vi tillbringade ju mycket tid i bussen! 

 

Tack Britta Lundqvist för bidraget till denna resa! 

Hemma i Trollhättan ca 17.30. 
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